РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОБЕССЕРГЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОБЕССЕРГЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
О плане работы Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения на 2022 год
РЕШЕНИЕ
Принято Собранием депутатов                                               30 мая 2022 года
          Рассмотрев предложения в план работы Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения  на 2022 год, поступившие от Главы администрации Новобессергеневского сельского поселения, депутатов Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения, Собрание депутатов Новобессергеневского сельского поселения

РЕШИЛО:
 1. Утвердить план работы Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения на 2022 год согласно приложению.

 2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  Председателя Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения
Председатель Собрания депутатов –

  Глава
Новобессергеневского

  сельского поселения
                                                               Е.В. Ильина

с.  Петрушино
30 мая 2022 года №48
Приложение
к решению Собрания депутатов
№ 48 от 30.05.2022
Новобессергеневского сельского поселения
О плане работы Собрания депутатов
Новобессергеневского сельского поселения
на 2022 год
   План работы
Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения
на 2022 год
	        Перечень мероприятий
	ответственные за подготовку проектов решений и за проведение мероприятий

	Февраль 2022 год

	«Об отчёте главы Администрации Новобесссергеневского сельского поселения, о результатах его деятельности и деятельности Администрации Новобессергеневского сельского поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Собранием депутатов Новобессергеневского сельского поселения перед главой Администрации Новобессергеневского сельского поселения за 2 полугодие 2021 года».

«О внесении изменений в решение собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения от 27. 12.2017 г. № 71 «Об утверждении структуры администрации Новобессергеневского сельского поселения»

	Администрация Новобессергеневского сельского поселения, глава Администрации-Галуза А.Ю.

	ОРГАНИЗАЦИОННАЯ РАБОТА

	Заседание постоянных комиссий Собрания депутатов.

предварительное обсуждение вопросов, включенных в повестку дня заседаний Собрания депутатов

	предварительно до проведения заседания Собрания

	Работа с избирателями в избирательных округах.

	 Постоянно, в рамках регламента  (раздел V Иные вопросы деятельности Собрания депутатов дополнить главой 14) «Работа депутатов Новобессергеневского сельского поселения с избирателями»

	Март 2022

	Об утверждении решения комиссии по мандатным вопросам и депутатской этике
	Собрание депутатов Новобессергеневского сельского поселения, председатель комиссии по мандатным вопросам и депутатской этике – Третьякова И.С.

	«Об утверждении Кодекса этики депутата Собрания депутатов муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение»
	Собрание депутатов Новобессергеневского сельского поселения, по предложению заместителя председателя Собрания депутатов –Ильиной Е.В.

	 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения об отчете исполнения бюджета Новобессергеневского сельского поселения за 2021 год»
	Собрание депутатов Новобессергеневского сельского поселения, Председатель Собрания депутатов -глава Новобессергеневского сельского поселения Колычев Н.А

	О принятии Устава муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение»
	Собрание депутатов Новобессергеневского сельского поселения, Председатель Собрания депутатов -глава Новобессергеневского сельского поселения Колычев Н.А

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новобессергеневского сельского поселения за 2021 год
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения, начальник отдела экономики и финансов –Евлоева Е.А.

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 25.10.2016 №13 «Регламент Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения»
	Собрание депутатов Новобессергеневского сельского поселения, председатель ПК по местному самоуправлению и охране общественного порядка Карсаков Ю.Н.

	О Порядке работы с наказами избирателей, данными депутатам Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения 5 созыва
	Собрание депутатов Новобессергеневского сельского поселения, председатель ПК по бюджету, налогам и муниципальной собственности Ильина Е.В

	«Положение о требованиях к отчетам главы Администрации Новобесссергеневского сельского поселения, о результатах его деятельности и деятельности Администрации Новобессергеневского сельского поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Собранием депутатов Новобессергеневского сельского поселения»
	Собрание депутатов Новобессергеневского сельского поселения, председатель ПК по местному самоуправлению и охране общественного порядка Карсаков Ю.Н.

	Об отчёте муниципального бюджетного учреждения культуры Новобесссергеневского сельского поселения, о результатах деятельности за 2021 год»
	Собрание депутатов Новобессергеневского сельского поселения, Председатель Собрания депутатов -глава Новобессергеневского сельского поселения Колычев Н.А

	Проект О порядке проведения конкурса на должность главы Администрации Новобессергеневского сельского поселения
	Собрание депутатов Новобессергеневского сельского поселения, председатель ПК по местному самоуправлению и охране общественного порядка Карсаков Ю.Н.

	ОРГАНИЗАЦИОННАЯ РАБОТА

	Заседание постоянных комиссий Собрания депутатов.

предварительное обсуждение вопросов, включенных в повестку дня заседаний Собрания депутатов

	предварительно до проведения заседания Собрания

	Работа с избирателями в избирательных округах.

	Постоянно, в рамках регламента  (раздел V Иные вопросы деятельности Собрания депутатов дополнить главой 14) «Работа депутатов Новобессергеневского сельского поселения с избирателями»

	Апрель 2022 год

	ОРГАНИЗАЦИОННАЯ РАБОТА

	Заседание постоянных комиссий Собрания депутатов.

предварительное обсуждение вопросов, включенных в повестку дня заседаний Собрания депутатов

	предварительно до проведения заседания Собрания

	Работа с избирателями в избирательных округах.

	 Постоянно, в рамках регламента  (раздел V Иные вопросы деятельности Собрания депутатов дополнить главой 14) «Работа депутатов Новобессергеневского сельского поселения с избирателями»

	Май 2022 год

	О наказах избирателей, данных депутатам Собрания Новобессергеневского сельского поселения 5 созыва

	Собрание депутатов Новобессергеневского сельского поселения, председатель ПК по бюджету, налогам и муниципальной собственности Ильина Е.В

	 План работы Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения на 2022 год

	Собрание депутатов Новобессергеневского сельского поселения, Председатель Собрания депутатов -глава Новобессергеневского сельского поселения Ильина Е.В.

	«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новобессергеневского сельского поселения за 2021 год»
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения, начальник отдела экономики и финансов –Евлоева Е.А.

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Новобессергеневского сельского поселения от 27.12.2021 года № 25 «О бюджете Новобессергеневского сельского поселения Неклиновского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»,

	Администрация Новобессергеневского сельского поселения, начальник отдела экономики и финансов –Евлоева Е.А.

	О показателях оценки деятельности главы Администрации

Новобессергеневского сельского поселения и Администрации Новобессергеневского сельского поселения
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения, глава Администрации-Галуза А.Ю.

.

	ОРГАНИЗАЦИОННАЯ РАБОТА

	Заседание постоянных комиссий Собрания депутатов.

предварительное обсуждение вопросов, включенных в повестку дня заседаний Собрания депутатов

	предварительно до проведения заседания Собрания

	Работа с избирателями в избирательных округах.

	 Постоянно, в рамках регламента  (раздел V Иные вопросы деятельности Собрания депутатов дополнить главой 14) «Работа депутатов Новобессергеневского сельского поселения с избирателями

	Июнь – июль 2022 года

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения 27.12.2021 года № 25 «О бюджете Новобессергеневского сельского поселения Неклиновского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения, начальник отдела экономики и финансов –Евлоева Е.А.

	Об отчете главы Администрации

Новобессергеневского сельского поселения и Администрации Новобессергеневского сельского поселения
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения, глава Администрации –Галуза А.Ю.

	Об отчёте муниципального бюджетного учреждения культуры Новобесссергеневского сельского поселения, о результатах деятельности за 2021 год»

	Об утверждении Правил содержания и выпаса сельскохозяйственных животных и птицы на территории Новобессергеневского сельского поселения
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения,зам.главы Администрации Вислогузов А.В.

	О создании рабочих групп Собрания депутатов
	Собрание депутатов (согласно ст.17 регламента)

	ОРГАНИЗАЦИОННАЯ РАБОТА

	Заседание постоянных комиссий Собрания депутатов.

предварительное обсуждение вопросов, включенных в повестку дня заседаний Собрания депутатов

	предварительно до проведения заседания Собрания

	Работа с избирателями в избирательных округах.

	 Постоянно, в рамках регламента  (раздел V Иные вопросы деятельности Собрания депутатов дополнить главой 14) «Работа депутатов Новобессергеневского сельского поселения с избирателями

	Август-сентябрь

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения от 27.12.2021 года № 25  «О бюджете Новобессергеневского сельского поселения Неклиновского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения, начальник отдела экономики и финансов –Евлоева Е.А.

	О порядке проведения конкурса на должность главы Администрации Новобессергеневского сельского поселения
	Собрание депутатов Новобессергеневского сельского поселения, председатель ПК по местному самоуправлению и охране общественного порядка Карсаков Ю.Н.

	ОРГАНИЗАЦИОННАЯ РАБОТА

	Заседание постоянных комиссий Собрания депутатов.

предварительное обсуждение вопросов, включенных в повестку дня заседаний Собрания депутатов

	предварительно до проведения заседания Собрания

	Работа с избирателями в избирательных округах.

	 Постоянно, в рамках регламента  (раздел V Иные вопросы деятельности Собрания депутатов дополнить главой 14) «Работа депутатов Новобессергеневского сельского поселения с избирателями

	Октябрь-декабрь

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения от 27.12.2021 года № 25  «О бюджете Новобессергеневского сельского поселения Неклиновского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения, начальник отдела экономики и финансов –Евлоева Е.А.

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения от 03.08.2007 № 99 «О бюджетном процессе в Новобессергеневском сельском поселении»
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения, начальник отдела экономики и финансов –Евлоева Е.А.

	«О проекте Решения Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения «О бюджете Новобессергеневского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения, начальник отдела экономики и финансов –Евлоева Е.А.

	О бюджете Новобессергеневского сельского поселения Неклиновского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения, начальник отдела экономики и финансов –Евлоева Е.А.

	О прогнозном плане (программе) приватизации  муниципального имущества Новобессергеневского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения